verba inducatur modus: ibi. Quero. Et an modus impediatur transmissionē legatario defuncto ante modum impletum: ibi. Secundo. Et an sit verum indistincte qd. debeat caueri de implendo modo siue in vltima voluntate: siue in cōtractib: ibi. Quero. Et an obeat prestari alia cautio qd. illa de qua in littera: ibi. Alterius. Et quid si legatarius non implet modū: an sit aliquod remediū: ibi. Quero quid.

**¶ Termilius.** Legatū sub modo nō pot. effectualiter peti nisi prestata cautione de modo implendo. b. d. **¶ C. Op. j. e.** l. titio. i. responso. Solu. ibi modus imponit in fauore legatarij. & iō videtur magis impulsiuus modus qd. finalis. Secundo op. d. l. dedi. in prin. de condi. ob. cām. Dicit glo. aliud in tractibus: vt ibi. aliud in vltimis voluntatib: vt hic: de hoc dicemus infra. **¶ Quero primo** quid est modus. Gl. dicit. Modus est de futuro: & quasi cuiusdam remuneratiōis a legatario petita exhortatio: quo nō impleto ita priuatur relicto sicut deficiente conditione ab initio non capitur. hec definitio nō placet: quia fm hoc ē fideicommissū relictū a legatario esset modus: qz ē exhortatio fauore cuiusdā remunerationis. Itē eo non impleto relicto priuatur sicut deficiente conditione ab initio non capitur: vt in autē. d. he. re. & sal. §. his omnib: cum onus relictū in vi modi: & relictū in vi fideicommissi sint spēs diuerse: vt no. C. d. his que sub modo. l. ij. Dic ergo sic. Modus est moderatio quedā dispōnī adiecta cū q. honorat. aggrauās in tps dispōnis perfecte. qd. dico moderatō quedam dispositioni adiecta. di. co. ad differentiā dmonstrationis: que principa liter adhibetur ad declarandam & limitandā rē legatam vel personā: vt dixi i. l. demōstratio. modus enim moderatur ipsum actū dispōnis. Itē ad differentiam legati & fideicommissi: quia illud nō moderatur principaliter ipsam dispositionē sed est quedā dispositio per se. Eū q. honoratur aggrauās hoc dico ad differentiā moi largo modo supri. nā tūc omnis qualitas dispositiōis adiecta dicitur modus: vt. l. obligatiōis. §. mod. j. de ac. & ob. t. l. iij. §. modus. de seruitu. Dicitur enim modus a moderando: vt. j. de dona. cau. mor. l. quod cōditōis. §. i. & ibi no. sic etiā accipitur j. ti. i. l. i. §. i. hic vero accipitur modus stricte pro onere apposito in vi modi eius in quē dispositio cōfer. in tps dispōnis pfecte hoc dico ad differentiā cōditionis q. debet impleri anteq. dispositio sortiat effectū: vt. j. l. prox. & sequenti. §. si. at modus d. j. pleri post: vt hic. & l. demōstratio. §. si. s. eo. **¶ Quero scō. p. que sba inducat modus.** Gl. dicit p. vt. no. C. de his q. sub modo. l. i. & insti. de le. §. longe. & s. de cōtrahē. emp. l. cū ab eo. & ibi no. Sed cōtra. qz conditio inducitur p. vt. j. e. l. a testator. & no. in. d. l. cū ab eo. Sed potes dicere q. illud non operatur dicitio vt: sed natura ablatiuorū absolutorū: vt ibi patet & dixi. s. e. l. i. & ego puto verū. **¶ Itaz dicitio** vt: qn. qz in finitā orationē & facit eā dependentē esse ad actū verbi pcedētis. & tunc non facit modū sed perficit orationē & ponitur vt: pro q. ecce exēplū. rogo te: vt restituas hereditatez & ita fuit in. l. a testatore. ablatiu: ergo absolutū ibi positi faciunt conditionē. simile in. l. Stichō i. prin. j. de statuli. Quandoqz dicitio vt: aliqd. adiūgit ad dispositionē perfectam: & tūc facit modum: vel si vis sustinere glo. q. hoc operet dicitio vt: dic qn. qz p. dictionē vt: adijcitur dispositioni aliqd. qd. est explicandum per honoratū: tunc